РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
18 декабря 2013 г. № 31-28
О внесении изменений в решение Шкловского районного исполнительного комитета от 17 апреля 2013 г. № 11-35

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шкловского районного исполнительного комитета от 17 апреля 2013 г. № 11-35 «Об утверждении Инструкции о порядке назначения и выплаты стипендий Шкловского районного исполнительного комитета выдающимся и перспективным спортсменам Шкловского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.06.2013, 9/57833) следующие изменения:

в пункте 3 слова «Отделу физической культуры, спорта и туризма Шкловского районного исполнительного комитета» заменить словами «Отделу образования, спорта и туризма Шкловского районного исполнительного комитета»;

в Инструкции о порядке назначения и выплаты стипендий Шкловского районного исполнительного комитета выдающимся и перспективным спортсменам Шкловского района, утвержденной этим решением:

в пункте 8 слова «отдела физической культуры, спорта и туризма райисполкома» заменить словами «отдела образования, спорта и туризма райисполкома»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Выплаты стипендий производятся за счет средств районного бюджета, выделенных на проведение спортивно-массовых мероприятий, подведомственным отделу образования, спорта и туризма райисполкома организациям. Стипендии выплачиваются в установленном размере независимо от других доходов, полученных спортсменами.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Шкловского районного исполнительного комитета Давыдовича А.В.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Л.А.Глякова